К делу №1-27/2021 

УИД № 23RS0049-01-2021-000141-76

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

10 марта 2021 года ст. Тбилисская

Судья Тбилисского районного суда Краснодарского края Ильин В.Г., при секретаре судебного заседания, ответственной за ведение аудиозаписи судебного заседания, ФИО7, с участием государственного обвинителя помощника прокурора Тбилисского района Матвеева М.М., подсудимой ФИО8 и её защитника адвоката Кашкаровой Н.Ю., представившей удостоверение №4197 от 21.01.2011 года и ордер №271864 от 16.02.2021 года, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении 

ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ года 

<

данные изъяты>. ФИО1 

<

адрес> по Школьная 25, ранее не судимой, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО8 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, при следующих обстоятельствах.

ФИО8 являясь на основании приказа начальника обособленного структурного подразделения Усть-Лабинского почтамта Управления федеральной почтовой связи Краснодарского края – филиала федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» (далее Усть-Лабинский почтамт) от 29 января 2020 года № 364 к/пр ФИО10, принята на работу в структурное подразделение отделение почтовой связи Красный ФИО9 – 5 класса Усть-Лабинского почтамта в должности начальника отделения почтовой связи 5 класса с 30 января 2020 года. 

В соответствии с договором № 324-мо о полной индивидуальной материальной ответственности от 30 января 2020 года, ФИО8 приняла на себя полную индивидуальную материальную ответственность за недостачу вверенного ей работодателем имущества, а также ущерб, возникший у работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам, а также приняла ответственность за недостачу материальных ценностей, находящихся в фактическом наличии по результатам инвентаризации товарно-материальных ценностей и всех вверенных ей товарно-материальных ценностей, полученных от работодателя и (или) сторонних поставщиков на основании накладных и актов.

В период с 30 января 2020 года по 16 июля 2020 года, более точное время следствием не установлено, в неустановленном следствием месте, у ФИО8, на которую возложены полномочия по управлению и распоряжению имуществом федерального государственного унитарного предприятия «Почта России», возник преступный умысел, направленный на присвоение имущества структурного подразделения отделение почтовой связи Красный ФИО9 – 5 класса Усть – Лабинский почтамт.

ФИО8, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенного ей как должностному лицу – начальнику отделения почтовой связи 5 класса структурного подразделения отделение почтовой связи Красный ФИО9 Усть – Лабинский почтамт имущества, в период с 30 января 2020 года по 16 июля 2020 года, находясь в отделении почтовой связи Красный ФИО17 – 5 класса Усть-Лабинского почтамта, расположенного по адресу: Краснодарский край, Тбилисский район, х. Красный ФИО9, ул. Постовая, 22, имея свободный доступ к имуществу федерального государственного унитарного предприятия «Почта России», реализуемому в структурном подразделении отделения связи Красный ФИО9, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения ущерба собственнику – федеральному государственному унитарному предприятию «Почта России», действуя из корыстных побуждений, безвозмездно, не имея на то законных оснований, используя свое служебное положение, присвоила денежные средства в сумме 4207 рублей 87 копеек, распорядившись ими по своему усмотрению.

Подсудимая в судебном заседании вину в инкриминируемом ей деянии, запрещенном уголовным законом, признала в полном объеме, от дачи показаний отказалась, воспользовавшись правом, предоставленным ст. 51 Конституции РФ. 

Из ее показаний данных в качестве подозреваемой в ходе предварительного расследования, оглашенных по ходатайству гособвинителя в порядке ст. 276 УПК РФ, следует, что 29 января 2020 года она была принята на работу в Усть-Лабинский почтамт, на должность начальника отделения почтовой связи 5 класса в х. Красный ФИО9 Тбилисского района, с ней был заключён трудовой договор № 363/20 от 29.01.2020 года. Условия данного договора ей были ясны и понятны. Также ею был подписан договор о полной индивидуальной материальной ответственности № 324-мо от 30.01.2020 года. С 30 января 2020 года она приступила к выполнению своих должностных обязанностей. В вышеуказанном отделении почтовой связи работала она одна. Данное отделение почтовой связи находилось в одноэтажном здании, расположенном по адресу: Тбилисский район, х. Красный ФИО9, ул. Почтовая, 22. Почтовое отделение было снабжено сигнализацией, кроме того ключи от отделения были только у нее. С 30 января 2020 года она отпускала товар, реализуемый в отделении почты, а также оказывала почтовые услуги. Перед тем как приступить к исполнению своих должностных обязанностей, 30 января 2020 года она приняла по акту приема –передачи остаток в кассе, государственные знаки почтовой оплаты, бланки строгой отчетности, коммерческие товары, прочие материальные ценности от предыдущего начальника отделения почтовой связи х. Красный ФИО9 Усть-Лабинского почтамта- ФИО18, в присутствии которой она подписала акт. Все принятое ею по акту соответствовало его фактическому наличию. По графику она работала через день, то есть рабочие дни были вторник, четверг и суббота с 09 часов 00 минут до 13 часов 00 минут. По окончанию каждого рабочего дня она формировала отчеты по форме 130 (отчетность по кассе), в которых указывала проданный товар, пенсионные выплаты, денежные переводы и так далее. Все в соответствии с каждой статьей в данной форме отчета. Сформированный отчет она пересылала в Усть-Лабинский почтамт, один экземпляр распечатывала на бумажный носитель и подшивала в номенклатуру, второй экземпляр отправляла в Усть-Лабинский почтамт УФПС Краснодарского края. Бумажные отчеты формы 130 передавала с «обменщиками». Ее заработная плата составляла около 10 000 рублей в месяц. В период с 30.01.2020 по 15.07.2020 года выручку от продаж и за оказанные услуги она передавала при превышении лимита в кассе. Лимит денежных средств в кассе был установлен в сумме до 10 000 рублей. Как только лимит превышал допустимый, она формировала страховую сумку, составляла справку в которую вносила сведения о сумме находящейся в сумке, опломбировала ее и передавала «обменщику». В форме 23 к данной сумке расписывался «обменщик», который забирал ее и далее передавал в Усть-Лабинский почтамт. Товар она получала по товарным накладным, копии накладных оставалась у нее, вторые экземпляры копий хранились у поставщика товара. Поставщиком являлся Усть-Лабинск почтамт. В период ее работы перемещение товара с ее почтового отделения не производилось. Списывание товара так же не производилось. Принятый товар она вносила в компьютерную программу Усть-Лабинского почтамта. Никаких журналов по принятию товара она не вела. По проданному товару, в конце рабочего дня выводился чек, данные чеки так же отсылались с формой 130 в Усть-Лабинский почтамт. За период ее работы проверок, ревизий и комиссий в почтовом отделении не было. Примерно 07 июля 2020 года у нее возникли проблемы со здоровьем, о чем она сообщила своему руководству, и сообщила что по данной причине она хочет уволится, о чем написала заявление и переслала его в г. Усть-Лабинск. 09 июля 2020 года она отправила заявление об увольнении по собственному желанию с 23 июля 2020 года. 15 июля 2020 года она обратилась в больницу по состоянию здоровья (с жалобами на боль в спине) где ей был открыт лист нетрудоспособности (больничный). 15 июля 2020 года ей на сотовый телефон позвонила ФИО21 ФИО6, работник Усть-Лабинского почтамта УФСП России Краснодарского края, с которой она встречалась при ее приеме на работу и при подписании акта приема-передачи 30.01.2020 года. ФИО24 сообщила ей, что в связи с ее увольнением на 16 июля 2020 года назначена ревизия материальных ценностей и ей необходимо будет в ней принять участие. 16 июля 2020 года, она прибыла на работу в отделение почты, где открыла двери почтового отделения своим ключом. В состав комиссии входило три человека: ФИО20 и две сотрудницы Усть-Лабинского почтамта. В ее присутствии провели пересчет товара, денежных средств, бланков и периодических печатных изданий, всего имущества находящегося в наличие в почтовом отделении. При снятии остатка в кассе находилось 6 150 рублей, а должно быть в наличии 10 357 рублей 87 копеек, которые соответствовали отчетам по формы 130. Таким образом, во время ревизии была установлена недостача в размере 4 207 рублей 87 копеек. Она согласна с тем, что в кассе имелась недостача денежных средств в данной сумме. Из кассы она постоянно брала денежные средства — в размере своей заработной платы, при этом заполняла ведомость о получении зарплаты. То есть, она сама себе выдавала заработную плату. Зарплата у нее была два раза в месяц: аванс и зарплата. Иногда она брала деньги из кассы, чтобы покрыть расходы связанные с торговлей, при трудоустройстве ей обещали, что если будет много граждан подписано на газеты и журналы, и увеличится продажа периодических печатных изданий, то ее будут премировать, для этих целей она сама делала выкуп газет, но обещанную премию она так и не получила, а деньги она не всегда успевала вернуть в кассу, то есть газеты числились как проданные, а денежных средств в кассу не поступали. Так и перед ревизией она не успела внести деньги в кассу. Так же во время ревизии, была установлена недостача товара собственного и комиссионного, но она пояснила, что весь товар который ею был принят за период ее работы находится на месте. С выводом ревизии она была не согласна, поэтому отказалась подписать акт ревизии и давать объяснение по данному поводу. Свою вину в том, что на момент проведения ревизии в кассе отсутствовали денежные средства в размере 4 207 рублей 87 копеек признает полностью, недостача образовалась из за того, что она не успела внести деньги в кассу (л.д. 215-219 т. 1).

Из ее показаний, данных в качестве обвиняемой в ходе предварительного расследования, оглашенных по ходатайству гособвинителя в порядке ст. 276 УПК РФ, следует, что 29 января 2020 года она была принята на работу на должность начальника отделения почтовой связи 5 класса х. Красный ФИО9 Усть-Лабинского почтамта, и с нею был заключён трудовой договор № 363/20 от 29.01.2020 года, который она подписала. Условия договора ей были ясны и понятны. Также ею был подписан договор о полной индивидуальной материальной ответственности № 324-мо от 30.01.2020 года. С 30 января 2020 года она приступила к выполнению своих должностных обязанностей. В вышеуказанном отделении почтовой связи работала она одна. Отделение почтовой связи размещалось в одноэтажном здании, расположенном по адресу: Тбилисский район, х. Красный ФИО9, ул. Почтовая, 22. Почтовое отделение ставилось на охрану, ключи от отделения были ей переданы руководителем 30 января 2020 года, и находились только у нее. С 30 января 2020 года она реализовывала товар в отделении почты, а также оказывала почтовые услуги. Перед тем как приступить к исполнению своих должностных обязанностей, 30 января 2020 года она приняла по акту приема – передачи кассу, государственные знаки почтовой оплаты, бланки строгой отчетности, коммерческие товары и прочие материальные ценности от предыдущего начальника отделения почтовой связи х. Красный ФИО9 Усть-Лабинского почтамта- ФИО4, после чего она подписала акт приема - передачи. Все принятое ею по акту соответствовало его фактическому наличию. По графику она работала через день, то есть рабочие дни были вторник, четверг и суббота с 09 часов 00 минут до 13 часов 00 минут. По окончанию каждого рабочего дня она формировала отчеты по форме 130 (отчетность по кассе) в которых указывала проданный товар, пенсионные выплаты, денежные переводы и так далее. Отчет она пересылала в Усть-Лабинский почтамт, один экземпляр распечатывала на бумажный носитель, который подшивала в номенклатуру, еще один экземпляр отправляла в Усть-Лабинский почтамт УФПС Краснодарского края. Бумажные отчеты формы 130 она передавала в офис. Ее заработная плата составляла около 10 000 рублей в месяц. В период с 30.01.2020 по 15.07.2020 года она сдавала деньги которые составляли выручку от продаж и оказание почтовых услуг. Лимит в кассе денежных средств был установлен в сумме до 10 000 рублей. Как только лимит денежных средств превышал допустимый, она формировала страховую сумку, готовила справку в которую вносила сведения о сумме находящейся в сумке, опломбировала данную сумку и сдавала ее «обменщику». В форме 23 к данной сумке расписывался «обменщик» который забирал сумку с денежными средствами и сдавал ее в Усть-Лабинский почтамт. Товар она получала по товарным накладным, одна копия накладных оставалась у нее, вторая копия накладной оставалась у поставщика товара. Поставщиком товара являлся Усть-Лабинский почтамт. Перемещение товара с ее почтового отделения, в период ее работы не производился. Списывание товара не проводилось. Принятый товар она вносила в компьютер, в программу Усть-Лабинского почтамта. Ни какие журналы по принятому товару ею не велись. По проданному товару, в конце рабочего дня выводился чек. Данные чеки ею так же отсылались с формой 130 в Усть-Лабинский почтамт. За период ее работы проверок, ревизий и комиссий в почтовом отделении не было. Примерно 07 июля 2020 года у нее возникли проблемы со здоровьем, о чем она сообщила своему руководству, так же сообщила, что по этой причине она хочет уволится, о чем написала заявление и переслала его в г. Усть-Лабинск. 09 июля 2020 года она отправила заявление об увольнении ее по собственному желанию с 23 июля 2020 года. 15 июля 2020 года она обратилась в больницу по состоянию здоровья (жаловалась на боли в спине) и ей был открыт лист нетрудоспособности (больничный). 15 июля 2020 года ей на сотовый телефон позвонила ФИО22 ФИО6, работник Усть-Лабинского почтамта УФСП России Краснодарского края, с которой она встречалась при ее приеме на работу и подписании акта приема-передачи 30.01.2020 года. ФИО23 сообщила ей, что в связи с ее увольнением, на 16 июля 2020 года назначено проведение ревизии материальных ценностей и ей необходимо в ней участвовать. 16 июля 2020 года, она прибыла на работу в отделение почты, где открыла двери почтового отделения своим ключом. В составе комиссии входило три человека: ФИО20 и две другие сотрудницы Усть-Лабинского почтамта. При ней провели пересчет товара, денежных средств, бланков и периодических печатных изданий, всего имущества находящегося в наличие в почтовом отделении. Так при снятии остатка в кассе было 6 150 рублей, а должно быть в наличие 10 357 рублей 87 копеек, которые должны были соответствовать передаваемой форме 130, то есть была обнаружена недостача денежных средств в размере 4 207 рублей 87 копеек. Она согласна, что в кассе действительно была недостача денежных средств в указанной сумме, так как кассу она брала из кассы деньги в размере своей заработной платы, при этом заполняла ведомость о получении зарплаты, то есть, она сама себе выдавала заработную плату. Зарплата ей начислялась два раза в месяц: аванс и зарплата. Иногда она брала деньги из кассы чтобы покрывать расходы связанные с торговлей. При трудоустройстве ей разъяснили, что если будет много граждан подписано на газеты и журналы, и увеличится продажа периодических печатных изданий, то ее будут премировать, для этих целей она сама делала выкуп газет, но обещанную премию она так и не получила, а деньги она не всегда успевала вернуть в кассу, то есть газеты числились как проданные, а денежных средств в кассу не поступали. Так и перед ревизией она не успела внести деньги в кассу. Так же во время ревизии, была установлена недостача товара собственного и комиссионного, но она пояснила, что весь товар который ею был принят за период ее работы находится на месте. С выводом ревизии она была не согласна, поэтому отказалась подписать акт ревизии и давать объяснение по данному поводу. Свою вину в том, что на момент проведения ревизии в кассе отсутствовали денежные средства в размере 4 207 рублей 87 копеек признает полностью, недостача образовалась из-за того, что она не успела внести деньги в кассу (л.д. 233-237 т. 2).

Помимо признания подсудимой своей вины, её вина в совершении преступления, объективно подтверждается совокупностью доказательств, представленных стороной обвинения и исследованных в судебном заседании.

Из оглашенных по ходатайству гособвинителя с согласия сторон в порядке ст. 281 УПК РФ показаний представителя потерпевшего ФИО11, данных ею при производстве предварительного следствия, следует, она работает в должности ФИО28 на основании доверенности выданной ей директором АО «Почта России» ФИО3, она будет представлять интересы Усть-Лабинского почтамта УФПС Краснодарского края АО «Почта России» по настоящему уголовному делу, как в ходе следствия так и в суде. 29 января 2020 года между Акционерным обществом «Почта России» (далее АО «Почта России»), в лице начальника Усть-Лабинского почтамта УФПС Краснодарского края ФИО19, действующей на основании доверенности № 23/166-н/23-2019-5-1229 от 01.10.2019 и между ней и ФИО8 был заключен трудовой договор № 363/20 от 29.01.2020 года, согласно которому ФИО8 принята на должность начальника отделения почтовой связи 5 класса в структурное подразделение 352354 ОПС Красный ФИО9 – 5 класса Усть-Лабинский почтамт, расположенное по адресу: Краснодарский край, Тбилисский район, х. Красный ФИО9, ул. Почтовая, 22, также с ФИО8 был заключен договор № 324-мо о полной индивидуальной материальной ответственности от 30 января 2020 года, согласно которому ФИО8 являлась материально- ответственным лицом. ФИО8 была ознакомлена под роспись с должностной инструкцией начальника отделения почтовой связи 352354 ОПС Красный ФИО9. При приеме ФИО8 на работу, 30 января 2020 года была проведена ревизия в отделении почтовой связи Красный ФИО9 352354 Усть-Лабинского почтамта, членом комиссии была она. Товарно-материальные ценности в почтовом отделении находились в наличии, то есть у предыдущего начальника отделения почтовой связи 5 класса в структурного подразделения 352354 ОПС Красный ФИО9 – 5 класса Усть-Лабинский почтамт, а именно исполняющего обязанности начальника (оператора мобильной группы почтамта) ФИО4 недостачи выявлено не было. ФИО8 при заступлении на должность 30 января 2020 года было принято денежных средств находящихся в кассе в сумме 7 233 рублей 23 копейки, знаков почтовой оплаты на сумму 8 281 рублей, и товара на сумму 32 971 рублей, периодических печатных изданий на сумму 7 197 рублей, а также печать- гербовая, именные вещи, таблицы, бланки строгой отчётности, о чем ФИО8 поставила свою подпись в акте приема – передачи остатка кассы, государственных знаков почтовой оплаты, бланков строгой отчетности, коммерческих товаров, прочих материальных ценностей от 30.01.2020 года. ФИО8 присутствовала при пересчете и приемке товароматериальных ценностей 30 января 2020 года. Далее ФИО8 приступила к исполнению своих обязанностей. 09 июля 2020 года от ФИО8 поступило заявление об увольнении по собственному желанию с 23 июля 2020 года. В связи с чем, начальником Усть-Лабинского почтамта ФИО10, был подписан приказ № 98-п от 16.07.2020 года о закреплении перечня лиц принимающих участие в проведении проверок отделения почтовой связи 352354 Красный ФИО9 Усть-Лабинского почтамта, согласно которому в состав проверяющих были включены она, ФИО12 и ФИО13 Сама ФИО5 была заранее предупреждена, что у нее будет проводится ревизия. На момент производства ревизии 16 июля 2020 года ФИО8 прибыла на работу, своим ключом открыла двери почтового отделения и далее находилась в отделении почтовой связи Красный ФИО9 352354 Усть-Лабинского почтамта, инвентаризация проводилась в присутствии ФИО8 В ходе инвентаризации была установлена недостача: денежных средств в размере 4 207 рублей 87 копеек. В конце рабочего дня ФИО8 формировался отчет - дневник формы 130, в котором отражались приходные и расходные операции за день, и в конце дня данный отчет передавался в Усть-Лабинский почтамт. Денежные средства полученные за товар, но не проведенные по кассе, соответственно не учитывались в отчете-дневнике. Ключи от почтового отделения Красный ФИО9 находились только у ФИО8, краж на данном почтовом отделении в указанный период не было. Таким образом ФИО8 присвоила себе, денежные средства за проданный товар, не проводя его через кассу. При установлении недостачи, ФИО8 поясняла устно, что товар давала людям в долг, но ни каких записей при этом не вела. От письменных объяснений ФИО8 отказалась. Подписывать акт документальной проверки производственно-финансовой деятельности и проверки состояния кассы и других материальных ценностей ОПС – Красный ФИО9 Усть-Лабинского почтамта, ФИО8 отказалась, в связи с чем ей было предложено 17 июля 2020 года прибыть для дачи пояснений, но она не явилась. Так же в ее адрес направлялся письменный запрос о разъяснении причин образования недостачи, но ФИО8 Так же отказалась отвечать. ФИО8 было предложено закрыть недостачу самостоятельно, но она отказалась это делать. Общая сумма недостачи составила 4 207 рублей 87 копеек. Ключи, от почтового отделения ФИО8 отдала им 16 июля 2020 года, отделение связи было замкнуто в присутствии ФИО8 Присвоение товароматериальных ценностей иными лицами. С заключением эксперта №17/6-99-э от 22 декабря 2020 года с выводами эксперта по судебной бухгалтерской экспертизе согласна. (т. 2 л.д. 9-12, 220-222)

Из оглашенных по ходатайству гособвинителя с согласия сторон в порядке ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля обвинения ФИО26., данных ею при производстве предварительного следствия, следует, что она работает в должности ФИО27», в ее должностные обязанности входит организация работы почтамта. Финансовая деятельность, производственная деятельность и контроль за деятельностью отделений почтовой связи и др. 29 января 2020 года между Акционерным обществом «Почта России» (далее АО «Почта России») в ее лице, как начальника Усть-Лабинского почтамта УФПС Краснодарского края, действующей на основании доверенности № 23/166-н/23-2019-5-1229 от 01.10.2019 и ФИО8 был заключен трудовой договор № 363/20 от 29.01.2020 года, согласно которому ФИО8 принята на должность начальника отделения почтовой связи 5 класса в структурное подразделение 352354 ОПС Красный ФИО9 – 5 класса Усть-Лабинский почтамт, расположенное по адресу: Краснодарский край, Тбилисский район, х. Красный ФИО9, ул. Почтовая, 22, также с ФИО8 был заключен договор № 324-мо о полной индивидуальной материальной ответственности от 30 января 2020 года, согласно которому ФИО8 является материально- ответственным лицом. Также ФИО8 была ознакомлена с должностной инструкцией начальника отделения почтовой связи 352354 ОПС Красный ФИО9. ФИО8 была принята на работу на основании ее заявления. При приеме ФИО8 на работу была проведена ревизия 30 января 2020 года в отделении почтовой связи Красный ФИО9 352354 Усть-Лабинского почтамта, согласно которому все товароматериальные ценности находились в наличии, то есть у предыдущего начальника отделения почтовой связи 5 класса, структурное подразделение 352354 ОПС Красный ФИО9 – 5 класса Усть-Лабинский почтамт и.о. начальника (оператора мобильной группы почтамта) - ФИО4, недостачи выявлено не было. ФИО8 было принято денежных средств находящихся в кассе в сумме 7 233 рублей 23 копейки, остатки знаков почтовой оплаты на сумму 8 281 рублей, товара на сумму 32 971 рублей, периодических печатных изданий на сумму 7 197 рублей, а также печать- гербовая, именные вещи, таблицы, бланки строгой отчётности, о чем ФИО8 поставила свою подпись в акте приема – передачи остатка кассы, государственных знаков почтовой оплаты, бланков строгой отчетности, коммерческих товаров, прочих материальных ценностей от 30.01.2020 года. ФИО8 присутствовала при пересчете и приемке товарно-материальных ценностей. Далее ФИО8 приступила к исполнению своих обязанностей. 09 июля 2020 года от ФИО8 поступило заявление об увольнении по собственному желанию с 23 июля 2020 года. В связи с чем, ею, как начальником Усть-Лабинского почтамта, был подписан приказ № 98-п от 16.07.2020 года о закреплении перечня лиц принимающих участие в проведении проверок отделения почтовой связи 352354 Красный ФИО9 Усть-Лабинского почтамта, согласно которому в состав проверяющих были включены: ФИО11, ФИО13 и ФИО12 Примерно 14 июля 2020 года ФИО8 сообщила о том, что она уходит на больничный, в связи с чем она предупредила ФИО8 о готовности отделения почтамта к ревизии, на что ФИО8 заверила, что у нее все в порядке и она готова к ревизии. Зарплата ФИО8 начислялась два раза в месяц и передавалась по ведомости в отделение почтовой связи. ФИО8 получала зарплату по ведомости. Также начислялись и премии ФИО8 В ведомостях о начислении заработной платы и премии ФИО8 расписывалась и сдавала их почтамт. Печатные периодические издания (газеты и журналы) отправлялись по накладной для реализации на почтовое отделение. Ежемесячно нереализованные газеты и журналы списываются 25 числа, согласно графика, составлялась накладная согласно которой списывались все нереализованные газеты, и отправлялись обратно. Не списанные газеты считаются реализованными, денежные средства от их продажи должны были находиться в кассе. На момент производства ревизии 16 июля 2020 года в отделении почтовой связи Красный ФИО9 352354 Усть-Лабинского почтамта установлена недостача денежных средств в сумме 4 207 рублей 87 копеек. В конце рабочего дня ФИО8 делался отчет- дневник формы 130, в котором отражались приходные и расходные операции за день, а в конце дня данный отчет передавался в Усть-Лабинский почтамт. Денежные средства полученные за товар но не проведенные по кассе, соответственно не находили свое отражение в отчете- дневнике. Ключи от почтового отделения Красный ФИО9 находились только у ФИО8, краж на данном почтовом отделении в указанный период не было. Таким образом ФИО8 присвоила себе, денежные средства за проданный товар, не проводя его через кассу. При установлении недостачи ФИО8 пояснила, что товар давала населению в долг, но никакой тетради при этом не вела. От письменных объяснений ФИО8 отказалась. Подписывать акт документальной проверки производственно-финансовой деятельности и проверки состояния кассы и других материальных ценностей ОПС– Красный ФИО9 Усть-Лабинского почтамта, ФИО8 отказалась. Ей было предложено 17 июля 2020 года прийти и дать пояснение по поводу недостачи, но она не явилась. На письменный запрос о причинах образования недостачи направленный по почте, ФИО8 отказалась отвечать. ФИО8 было предложено закрыть недостачу самостоятельно, но она отказалась это делать. ФИО8 была уволена 23 июля 2020 года по собственному желанию на основании ее заявления. После чего она направила отношение в ОМВД России по Тбилисскому району в котором она обратилась с просьбой о привлечении ФИО8 к уголовной ответственности, так как действиями ФИО8 причинен ущерб УФПС Краснодарского края АО «Почта России» (л.д. 21-24 т. 2).

Из оглашенных по ходатайству гособвинителя с согласия сторон в порядке ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля обвинения ФИО25 данных ею при производстве предварительного следствия, следует, что она работает в должности ФИО29», в ее должностные обязанности входит подмена начальника ОПС на время отпусков, контроль за реализацией товара, сроки хранения товара, выкладка товара и др. 29 января 2020 года между Акционерным обществом «Почта России» (далее АО «Почта России») в лице начальника Усть-Лабинского почтамта УФПС Краснодарского края ФИО19, действующей на основании доверенности № 23/166-н/23-2019-5-1229 от 01.10.2019 и ФИО8 был заключен трудовой договор № 363/20 от 29.01.2020 года, согласно которому ФИО8 была принята на должность начальника отделения почтовой связи 5 класса, в структурное подразделение 352354 ОПС Красный ФИО9 – 5 класса Усть-Лабинский почтамт, расположенного по адресу: Краснодарский край, Тбилисский район, х. Красный ФИО9, ул. Почтовая, 22, также с ФИО8 заключен договор № 324-мо о полной индивидуальной материальной ответственности от 30 января 2020 года, согласно которому ФИО8 является материально- ответственным лицом. Также ФИО8 была ознакомлена с должностной инструкцией начальника отделения почтовой связи 352354 ОПС Красный ФИО9. 09 июля 2020 года от ФИО8 поступило заявление об увольнении ее по собственному желанию с 23 июля 2020 года. В связи с чем, начальником Усть-Лабинского почтамта ФИО10, был подписан приказ № 98-п от ДД.ММ.ГГГГ о закреплении перечня лиц принимающих участие в проведении проверок отделения почтовой связи 352354 ФИО2-Лабинского почтамта, согласно которому в состав проверяющих были включены: ФИО11, ФИО13 и она. ФИО5 заранее была предупреждена о проведении ревизии в ОПС. На момент производства ревизии 16 июля 2020 года ФИО8 прибыла на работу, открыла двери почтового отделения своим ключом и далее находилась в отделении почтовой связи Красный ФИО9 352354 Усть-Лабинского почтамта. Инвентаризация проводилась при ФИО8 В ходе инвентаризации установлена недостача: денежных средств в сумме 4 207 рублей 87 копеек. В конце рабочего дня ФИО8 составлялся отчет- дневник формы 130, в котором отражались приходные и расходные операции за день. В конце дня данный дневник- отчет передавался в Усть-Лабинский почтамт. Денежные средства полученные за товар, но не проведенные по кассе, соответственно не имели своего отражения в дневнике- отчете. Ключи от почтового отделения Красный ФИО9 находились только у ФИО8, краж на данном почтовом отделении в указанный период не было. Таким образом ФИО8 присвоила себе, денежные средства за проданный товар, не проводя его через кассу. При установлении недостачи, ФИО8 поясняла устно, что товар она давала людям в долг, но никакой тетради с записями о долгах и кому она предоставляла товар в долг она не предоставила. От письменных объяснений ФИО8 отказалась. Подписывать акт документальной проверки производственно-финансовой деятельности и проверки состояния кассы и других материальных ценностей ОПС – Красный ФИО9 Усть-Лабинского почтамта, ФИО8 отказалась. В связи с чем ей было предложено 17 июля 2020 года прийти и пояснить по поводу недостачи, но она не явилась. На письменный запрос о причинах образования недостачи направленный по почте, ФИО8 отказалась отвечать (л.д. 34-36 т. 2).

Из оглашенных по ходатайству гособвинителя с согласия сторон в порядке ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля обвинения ФИО13, данных ею при производстве предварительного следствия, следует, что она ФИО30». В ее должностные обязанности входит проведение ревизий в отделениях связи, контроль наличных денежных средств, учет и пересчет товара, пересчет РПО (посылок, бандеролей и мелких пакетов), и др. 29 января 2020 года между Акционерным обществом «Почта России» (далее АО «Почта России») в лице начальника Усть-Лабинского почтамта УФПС Краснодарского края ФИО10, действующей на основании доверенности № 23/166-н/23-2019-5-1229 от 01.10.2019 и ФИО8 был заключен трудовой договор № 363/20 от 29.01.2020 года, согласно которому ФИО8 принята на должность начальника отделения почтовой связи 5 класса в структурное подразделение 352354 ОПС Красный ФИО9 – 5 класса Усть-Лабинский почтамт, расположенного по адресу: Краснодарский край, Тбилисский район, х. Красный ФИО9, ул. Почтовая, 22. Также с ФИО8 был заключен договор № 324-мо о полной индивидуальной материальной ответственности от 30 января 2020 года, согласно которому ФИО8 является материально- ответственным лицом. Также ФИО8 была ознакомлена с должностной инструкцией начальника отделения почтовой связи 352354 ОПС Красный ФИО9. При приеме ФИО8 на работу была проведена ревизия 30 января 2020 года в отделении почтовой связи Красный ФИО9 352354 Усть-Лабинского почтамта, в состав которой входила она как член комиссии, согласно которой товарно-материальные ценности находились в наличии, то есть у предыдущего начальника отделения почтовой связи 5 класса в структурного подразделения 352354 ОПС Красный ФИО9 – 5 класса ФИО2-Лабинский почтамт, а именно и.о. начальника (оператора мобильной группы почтамта)- ФИО4, недостачи выявлено не было. ФИО8 30 января 2020 года было принято денежных средств находящихся в кассе в сумме 7 233 рублей 23 копейки, знаков почтовой оплаты на сумму 8 281 рублей, и товара на сумму 32 971 рублей, периодических печатных изданий на сумму 7 197 рублей, а также печать- гербовая, именные вещи, таблицы, бланки строгой отчётности, о чем ФИО8 поставила свою подпись в акте приема – передачи остатка кассы, государственных знаков почтовой оплаты, бланков строгой отчетности, коммерческих товаров, прочих материальных ценностей от 30.01.2020 года. ФИО8 присутствовала при пересчете и приемке товароматериальных ценностей 30 января 2020 года. Далее ФИО8 приступила к исполнению своих обязанностей. 09 июля 2020 года от ФИО8 поступило заявление об увольнении по собственному желанию с 23 июля 2020 года. В связи с чем, начальником Усть-Лабинского почтамта ФИО10, был подписан приказ № 98-п от 16.07.2020 года о закреплении перечня лиц принимающих участие в проведении проверок отделения почтовой связи 352354 Красный ФИО9 Усть-Лабинского почтамта, согласно которому в состав проверяющих были включены: ФИО11, ФИО12 и она. ФИО5 была заранее предупреждена о проведении ревизии. На момент производства ревизии 16 июля 2020 года ФИО8 прибыла на работу, открыла двери почтового отделения своим ключом, далее присутствовала в отделении почтовой связи Красный ФИО9 352354 Усть-Лабинского почтамта, при проведении ревизии. Входе ревизии установлена недостача: денежных средств в сумме 4 207 рублей 87 копеек. В конце рабочего дня ФИО8 делался отчет- дневник формы 130, в котором указываются приходные и расходные операции за день. В конце дня данный отчет передавался в Усть-Лабинский почтамт. Денежные средства полученные за товар, но не проведенные по кассе, соответственно не учитывались в дневнике. Ключи от почтового отделения Красный ФИО9 находились только у ФИО8, краж на данном почтовом отделении в указанный период не было. Таким образом ФИО8 скорее всего присвоила себе, денежные средства за проданный товар, не проводя его через кассу. При установлении недостачи, ФИО8 поясняла устно, что товар она давала людям в долг, но никакой тетради с записями о долгах и кому она предоставляла товар в долг она не предоставила. От письменных объяснений ФИО8 отказалась. Подписывать акт документальной проверки производственно-финансовой деятельности и проверки состояния кассы и других материальных ценностей ОПС – Красный ФИО9 Усть-Лабинского почтамта, ФИО8 отказалась. Ей было предложено 17 июля 2020 года прийти и пояснить по поводу недостачи, но она не явилась. Даже на письменный запрос о причинах образования недостачи направленный по почте, ФИО8 отказалась отвечать. ФИО8 предлагалось закрыть недостачу самостоятельно, но она отказалась это делать. Ключи, от почтового отделения ФИО8 отдала членам комиссии 16 июля 2020 года и они замкнули отделение связи в присутствии ФИО8(л.д. 49-52 т. 2).

Оценивая показания свидетелей обвинения и представителя потерпевшего, суд приходит к выводу о том, что они являются последовательными и достоверными, так как согласуются друг с другом и с материалами уголовного дела.

Вина ФИО8 подтверждена также фактическими данными, содержащимися в протоколах процессуальных следственных действий и иных документах, имеющих доказательственное значение для дела:

- приказом начальника ОСП Усть-Лабинский почтамт управления федеральной почтовой связи Краснодарского края – филиала федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» от 29.01.2020 № 364к/пр, согласно которому ФИО8 принята на работу в структурное подразделение отделение почтовой связи Красный ФИО9 на должность начальника отделения почтовой связи 5 класса с 30.01.2020 года (т. 1 л.д. 55);

- договором от 30 января 2020 года № 324-мо, согласно которому начальник отделения почтовой связи 5 класса 352354 ОПС Красный ФИО9- 5 класса Усть-Лабинский почтамт Управления федеральной почтовой связи Краснодарского края ФИО8, приняла на себя полную индивидуальную материальную ответственность за недостачу вверенного ей работодателем имущества, а также ущерба, возникшего у работодателя в результате возмещения ущерба иным лицам, а также приняла ответственность за недостачу материальных ценностей, находящихся в фактическом наличии по результатам инвентаризации товарно-материальных ценностей и всех вверенных ей товарно-материальных ценностей, полученных от работодателя и (или) сторонних поставщиков на основании накладных и актов (т. 1 л.д. 43);

- трудовым договором № 363/20 от 29 января 2020 года, согласно которому ФИО8 принята на работу в УФПС Краснодарского края в почтовое отделение связи Красный ФИО9, расположенное по адресу: Краснодарский край, Тбилисский район, х. Красный ФИО9, ул. Почтовая, 22, на должность начальника отделения почтовой связи 5 класса с 30.01.2020 года (т. 1 л.д. 44-49);

- должностной инструкцией начальника отделения почтовой связи 352354 ОПС Красный ФИО9 № 92.15.215-6/81 (т. 1 л.д. 50-54);

- актом приема-передачи остатка кассы, государственных знаков почтовой оплаты, бланков строгой отчётности, коммерческих товаров, прочих материальных ценностей Красный ФИО9 от 30 января 2020 года, согласно которому ФИО8 приняла от ФИО4 товарно-материальные ценности по отделению почтовой связи Красный ФИО9 Усть-Лабинского почтамта 30.01.2020 года (т. 1 л.д. 11-12);

- приказом о приеме на работу от 30.01.2020, согласно которому ФИО8 принята на должность начальника отделения почтовой связи 5 класса в ОПС Красный ФИО9 — 5 класса Усть-Лабинского почтамта (т.1 л.д. 55);

- приказом о прекращении трудового договора с работником от 20.07.2020, согласно которому ФИО8 уволена с должности начальника отделения почтовой связи 5 класса в ОПС Красный ФИО9- 5 класса Усть-Лабинского почтамта по собственному желанию (т.1 л.д. 56);

- приказом № 98-п от 16.07.2020 года, согласно которому организована проверка в отделении почтовой связи Красный ФИО9 Усть-Лабинского почтамта товароматериальных ценностей и утверждены члены комиссии во главе с председателем комиссии ФИО11 (т.1 л.д. 11-12);

- актом документальной проверки производственно – финансовой деятельности и проверки состояния кассы и других материальных ценностей ОПС — Красный ФИО9 Усть-Лабинского почтамта от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому комиссией в составе: председателя ФИО11, членов комиссии- ФИО13 и ФИО12, в присутствии ФИО5 при снятии остатка по кассе установлена недостача в размере 4 207 рублей 87 копеек (т.1 л.д. 16-18);

- актом № ведомственной проверки (расследования) по факту недостачи (присвоения) наличных денежных средств и товарно-материальных ценностей начальником ОПС Красный ФИО9 352354 Усть-Лабинского почтамта ФИО8 от 21.07.2020 года, согласно которому по состоянию на 16 июля 2020 года установлена недостача материальных ценностей в ОПС Красный ФИО9 (т. 1 л.д. 23-25);

- протоколом выемки от 26 августа 2020 года, в ходе которого была произведена выемка бухгалтерских и иных документов в Усть-Лабинском почтамте АО «Почта России» по адресу: 

<

...> по деятельности начальника ОПС Красный ФИО9 5 класса ФИО8 (т. 2 л.д. 66-71);

- протоколом выемки от 07 сентября 2020 года, в ходе которого была произведена выемка бухгалтерских и иных документов Усть-Лабинского почтамта АО «Почта России» по адресу: ст. Тбилисская, ул. Первомайская, 24, по деятельности начальника ОПС Красный ФИО9 5 класса ФИО8 (т. 2 л.д. 74-78);

-протоколом выемки от 09 октября 2020 года, в ходе которого была произведена выемка бухгалтерских и иных документов Усть-Лабинского почтамта АО «Почта России» по адресу: ст. Тбилисская, ул. Первомайская, 24, по деятельности начальника ОПС Красный ФИО9 5 класса ФИО8 (т. 2 л.д. 106-108);

- протоколом осмотра документов, согласно которому установлено, что предметом осмотра являются сшив № 1, в котором содержатся следующие документы: направление на работу, согласно которому ФИО8 направлена на работу на должность начальника отделения почтовой связи 352354 ОПС Красный ФИО9 с 30.01.2020 года временно на период отсутствия осинового работника ФИО14, подписано 30.01.2020 года ФИО8, а так же подписано ФИО10, ФИО15, ФИО16. На 1 листе; приказ о приеме работника на работу № 364к/пр от 29.01.2020 года согласно которому ФИО8 с 30.01.2020 года принята на работу начальником отделения почтовой связи 5 класса на период отсутствия основного работника. Приказ подписан начальником Усть-Лабинского почтамта ФИО10 и ФИО5, на 1 листе формата А-4; трудовой договор № 363/20 от 29.01.2020 года заключенный между АО «Почта России» в лице начальника Усть-Лабинского почтамта УФПС Краснодарского края ФИО10(работодатель) и ФИО8 (работник), в котором оговорены предмет трудового договора, права и обязанности сторон, обязанности работодателя, обязанности работника, условия оплаты труда, рабочее время и время отдыха, и другое. Договор подписан на каждой странице начальником ФИО2- Лабинского почтамта ФИО10 и ФИО8 Договор составлен на 6 листах; договор № 324-мо о полной индивидуальной материальной ответственности от 30 января 2020 года, согласно которому начальник отделения почтовой связи 5 класса 352354 ОПС Красный ФИО9 – 5 касса Усть-Лабинский почтамт Управления федеральной почтовой связи Краснодарского края ФИО8, приняла на себя полную индивидуальную материальную ответственность за недостачу вверенного ей имущества и другое. Договор составлен на двух страницах и подписан на каждой странице сторонами договора; должностная инструкция начальника отделения почтой связи 352354 ОПС Красный зеленчук с регистрационным номером № 9215215-6/81, утвержденная начальником Усть-Лабинского почтамта ФИО19 16.08.2018 году, выполненная на 5 листах, на последней странице имеется запись «С инструкцией ознакомлена и обязуюсь выполнять начальник ОПС ФИО8 10.01.2020 года, и подпись от имени ФИО8»; заявление на увольнение с 23.07.2020 года поступившее от ФИО8 09.07.2020 года на 1 листе; приказ о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) № 3500к/ув от 20 июля 2020 года, согласно которому ФИО8 уволена с 23.07.2020 года с должности начальника ОПС 5 класса по п. 3 ч. 1 ст. 77 ТК РФ на основании заявления ФИО8 от 09.07.2020 года; акт об отказе подписания Акта проверки от 16 июля 2020 года составленный по состоянию на 16 часов 00 минут 16.07.2020 года, о том, что начальник ОПС 352354 –ФИО8 отказалась ознакомится с актом документальной проверки под подпись. Содержание акта доведено до ФИО8 путем зачитывания вслух ст. инспектором ФИО20 Акт подписан тремя членами комиссии, всего на 1 листе; отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров дневника формы 130- за отчетный период 30.01.2020 года от 01.02.2020 года на 2 листах, подписан ФИО8; кассовая справка МС – 42 на 01.02.2020 года на 1 листе; отчет по кассе за 30.01.2020 года на 1 листе; отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров дневника формы 130- за отчетный период 28.01.2020 года от 28.01.2020 года на 2 листах, подписан ФИО8; кассовая справка МС – 42 на 28.01.2020 года на 1 листе; кассовый чек о закрытии смены от 28.01.2020 года; расчет оператора ФИО8 с главной кассой за рабочий день от 28.01.2020 года и кассовая справка на 1 листе; отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров дневника формы 130- за отчетный период 29.02.2020 года от 29.02.2020 года на 1 листе, подписан ФИО8; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130- за отчетный период 29.02.2020 от 29.02.2020 года на 1 листе, подписан ФИО8; кассовая справка МС 042 от 29.02.2020 года; кассовый чек о техническом состоянии кассы, кассовый чек о закрытии смены от 29.02.2020 года; отчет по кассе от 29.02.2020 года; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 – за отчетный период 27.02.2020 года от 27.02.2020 года на 1 листе, подписанный ФИО8; отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров дневника формы 130- за отчетный период 27.02.2020 года от 27.02.2020 года на 2 листах, подписан ФИО8; кассовая справка МС -42 от 27.02.2020 года на 1 листе, подписан ФИО8; кассовая справка оператора ФИО8 и расчет за 27.02.2020 года на 1 листе; кассовый отчет о текущем состоянии кассы, кассовый чек о закрытии кассы от 27.02.2020 года; накладная с отчетом по кассе за 27.02.2020 года на 1 листе; отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров дневника формы 130 за отчетный период 25.02.2020 года на 2 листах, подписан ФИО8; кассовая справка МС-42 от 25.02.2020 на 1 листе; кассовая справка и расчет за 25.02ю2020 года на 1 листе; кассовый чек о текущем состоянии, кассовый чек о закрытии кассы за 25.02.2020 года; кассовый чек о закрытии кассы от 25.02.2020 года; накладная и отчет по кассе за 25.02.2020 года на 1 листе; печатный отчет о движении денежных средств и сумму реализации услуг, материальных ценностей, товаров по форме 130 (для тиражного решения) за период 22.02.2020 года на 2 листах; печатный отчет о движении денежных средств и сумму реализации услуг, материальных ценностей, товаров по форме 130 (для тиражного решения) за период 20.02.2020 года на 2 листах; отчет о движении денежных с средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров дневника формы 130 –за период 20.02.2020 года на 2 листах, подписан ФИО8; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 20.02.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС -42 от 20.02.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчет за 20.02.2020 года на 1 листе; печатный отчет о движении денежных средств и сумм реализации слуг, материальных ценностей, товаров по форм 130 (для тиражного решения) за период 18.02.2020 года на 1 листе; ответ о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров дневника формы 130 за отчетный период 18.02.2020 года на 1 листе; печатный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров по форме 130 (для тиражного решения) за период с 15.02.2020 года на 2 листах; отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров дневника формы 130 – за отчетный период 15.02.2020 года на 2 листах; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 от 15.02.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС – 42 за 15.02.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчет за 15.02.2020 года на 1 листе; кассовый чек о текущем состоянии кассы, кассовый отчет о закрытии кассы, кассовый отчет об открытии кассы за 15.02.2020 года; накладная и отчет по кассе за 15.02.2020 года на 1 листе; печатный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров по форме 130 (для тиражного решения) за 13.02.2020 года на 3 листах; отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров дневника формы 130 – за период 13.02.2020 года на 3 листах; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 от 13.02.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС -42 за 13.02.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчет за 13.02.2020 года на 1 листе; кассовый чек с отчетом о закрытии смены; кассовый чек с отчётом о текущем состоянии; накладна и отчет по кассе за 13.02.2020 года на 1 листе; отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров дневника формы 130 за период 11.02.2020 года на 3 листах; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 11.02.2020 года, на 2 листах; кассовая справка МС -42 за 11.02.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчет за 11.02.2020 года на 1 листе; кассовый чек об открытии смены; кассовый чек о закрытии смены; кассовый чек о текущем состоянии смены; отчет по кассе за 11.02.2020 года на 1 листе; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 08.02.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС -42 за 08.02.2020 на 1 листе; кассовая справка и расчет за 08.02.2020 года на 1 листе; кассовый чек на закрытие смены 08.02.2020 года; кассовый чек о текущем состоянии на 08.02.2020 года; отчет по кассе за 08.02.2020 года на 1 листе; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 06.02.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС -42 за 06.02.2020 года на 1 листе; расчет и кассовая справка за 06.02.2020 года на 1 листе; кассовый чек на открытие смены; кассовый чек о текущем состоянии; кассовый чек о закрытии смены; отчет по кассе за период 06.02.2020 года на листе; отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров дневника формы 130 за период 04.02.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС -42 за 05.02.2020 года на 1 листе; ведомость по движению товаров с 01.02.2020 года по 01.02.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчет за 04.02.2020 года на 1 листе; кассовый чек о закрытии смены; кассовый чек о текущем состоянии; отчет по кассе за 04.02.2020 года на 1 листе; отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров дневника формы 130 за период 01.02.2020 года на 1 листе; кассовая справка МС -42 за 01.02.2020 года на 1 листе; расчёт и кассовый отчет за 01.02.2020 года на 1 листе; отчет по кассе за 01.02.2020 года; печатный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров по форме 130 (для тиражного решения) за 31.03.2020 года на 2 листах; печатный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров по форме 130 (для тиражного решения) за 28.03.2020 года на 2 листах; отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров дневника формы 130 за отчетный период 26.03.2020 года на 2 листах; отчет по кассе за период 26.03.2020 года на 1 листе; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 26.03.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС -42 за 26.03.2020 года на 1 листе; кассовые чеки на открытие смены и закрытие; акт на расхождение наличных денежных средств между фискальным регистратором и информационной системой ЕАС от 26.03.2020 года на 1 листе; отчет по кассе за период 28.03.2020 года на 1 листе; отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров дневника формы 130 за отчетный период 24.03.2020 года на 2 листах; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 24.03.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС -42 на 1 листе; кассовая справка и расчет за 24.03.2020 года на 1 листе; кассовые чеки о закрытии и открытии смены; отчет по кассе за 24.03.2020 года на 1листе; отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров дневника формы 130 от 21.03.2020 года на 2 листах; ежедневны отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 21.03.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС – 42 за 21.03.2020 на 1 листе; кассовая справка и расчет за 21.03.2020 года на 1 листе; кассовые чеки по кассе; отчет по кассе за 21.03.2020 года на 1 листе; отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров дневника формы 130 за период 19.03.2020 года на 2 листах; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 19.03.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС – 42 за 19.03.2020 года на 1 листе; кассовая справка и кассовый расчет за 19.03.2020 года на 1 листе; кассовые чеки по кассе; отчет по кассе за 19.03.2020 года на 1 листе; отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров дневника формы 130 за период 17.03.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС -42 за 17.03.2020 года на 1 листе; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 17.03.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчет за 17.03.2020 года на 1 листе; кассовые чеки по кассе; отчет по кассе за 17.03.2020 года на 1 листе; отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров дневника формы 130 за период 14.03.2020 года на 3 листах; отчетность объекта почтовой связи от 14.03.2020 года на 1 листе; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 14.03.2020 года на 1 листе; кассовая справка МС – 42 за 14.03.2020 года на 1 листе; акт на расхождение наличных денежных средств между фискальным регистратором и информационно система ЕАС ОПС о 14.03.2020 года на 1листе; кассовая справка и расчет за 14.03.2020 года на 1листе; кассовые чеки по кассе; отчет по кассе за 14.03.2020 года на 1 листе; отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров дневника формы 130 за период 12.03.2020 года на 3 листах; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 12.03.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС -42 за 12.03.2020 года на 2 листах; кассовая справка и расчет за 12.03.2020 года на 1 листе; кассовые чеки по кассе; отчет по кассе за 12.03.2020 года на 1 листе; печатный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей товаров по форме 130 (для тиражного решения) за период 10.03.2020 года на 3 листах; отчет по кассе за 10.03.2020 года на 1 листе; отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров дневника формы 130 за период 07.03.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС -42 за 07.03.2020 года на 1 листе; кассовые чеки; кассовая справка и расчет за 07.03.2020 года на 1листе; отчет за 07.03.2020 года на 1 листе; отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров дневника формы 130 за период 05.03.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС -42 за 05.03.2020 года на 1 листе; расчёт и кассовая справка за 05.03.2020 года на 1 листе; кассовые чеки; печатный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров по форме 130 (для тиражного решения) за период 03.03.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС -42 за 03.03.2020 года на 1 листе; кассовые чеки; отчет за 05.03.2020 года на 1 листе; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 30.04.2020 года на 1 листе; кассовая справка МС – 42 за 30.04.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчёта 30.04.2020 года на 1 листе; кассовые чеки; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 28.04.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС – 42 за 28.04.2020 года на 1 листе; кассовые чеки; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 25.04.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС -42 за 25.04.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчет за 25.04.2020 года на 1 листе; кассовые чеки по кассе. 

Объектом осмотра является сшив № 2 в котором содержаться следующие документы: ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 23.04.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС -42 за период 23.04.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчет за 23.04.2020 года на 1 листе; кассовые чеки; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 21.04.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС -42 за 21.04.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчет за 21.04.2020 года на 1 лисе; кассовые чеки; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 18.04.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС-42 за 18.04.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчет за 18.04.2020 года на 1 листе; кассовые чеки; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 16.04.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС- 42 за 16.04.2020 года на 1 листе; расчет и кассовая справка за 16.04.2020 года на 1 листе; кассовые чеки; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 11.04.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС -42 за 11.04.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчет за 11.04.2020 года на 1 листе; кассовые чеки; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 14.04.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС-42 за 14.04.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчет за 14.04.2020 года на 1 листе; кассовые чеки; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 09.04.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС-42 за 09.04.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчет за 09.04.2020 года на 1 листе; кассовые чеки; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 07.04.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС -42 за 07.04.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчет за 07.04.2020 года на 1 листе; кассовые чеки; отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров дневника формы 130 за период 04.04.2020 года на 2 листах; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 04.04.2020 года на 1 листе; расчет и кассовая справка за 04.04.2020 года на 1 листе; отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров дневника формы 130 за период 02.04.2020 года на 2 листах; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 02.04.2020 года на 1 листах; кассовая справка и расчет за 02.04.2020 года на 1 листе; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 30.05.2020 года на 1 листе; кассовая справка МС-42 за 30.05.2020 года на 1 листе; кассовые чеки; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 28.05.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС -42 за 28.05.2020 года на 1 листе; расчет и кассовая справка за 28.05.2020 года на 1листе; кассовые чеки; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 26.05.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС -42 за 26.05.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчет за 26.05.2020 года на 1 листе; кассовые чеки; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 23.05.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС -42 за 23.05.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчет за 23.05.2020 года на 1 листе; кассовые чеки; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 21.05.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС -42 за 21.05.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчет за 21.05.2020 года на 1 листе; кассовые чеки; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 19.05.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС -42 за 19.05.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчет на 1 листе; кассовые чеки; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 16.05.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС -42 за 16.05.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчет за 16.05.2020 года на 1 листе; кассовые чеки; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 14.05.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС-42 за 14.05.2020 года на 1 листе; кассовые чеки; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 12.05.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчет за 12.05.2020 года на 1 листе; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 11.05.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчет за 11.05.2020 года на 1 листе; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 07.05.2020 года на 2 листах; кассовая справка и расчет за 07.05.2020 года на 1 листе; кассовые чеки; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 04.05.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС-42 за 04.05.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчет за 04.05.2020 года на 1 листе; кассовые чеки; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 02.05.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС-42 за 02.05.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчет за 02.05.2020 года на 1 листе; кассовые чеки; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 30.06.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС-42 за 30.06.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчет за 30.06.2020 года на 1 листе; кассовые чеки; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 27.06.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС-42 за 27.06.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчет за 27.06.2020 года на 1 листе; кассовые чеки; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 25.06.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС -42 за 25.06.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчет за 25.06.2020 года на 1 листе; кассовые чеки; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 23.06.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС -42 за 23.06.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчет за 23 июня 2020 года на 1 листе; кассовые чеки ; отчет за 23.06.2020 года на 1 листе; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 20.06.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС-42 за 20.06.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчет за 20.06.2020 года на 1 листе; кассовые чеки; отчет за 20.06.2020 года на 1 листе; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 18.06.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС -42 за 18.06.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчет за 18.06.2020 года на 1 листе; кассовые чеки; акт на расхождение наличных денежных средств между фискальным регистратором и информационной системой ЕАС ОПС на 18.06.2020 года на 1 листе; акт на расхождение наличных денежных средств между фискальным регистратором и информационной системой ЕАС ОПС на 16.06.2020 года на 1 листе; отчет за 18.06.2020 года на 1 листе; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 13.06.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС-42 за 13.06.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчет за 13.06.2020 года на 1 листе; кассовые чеки; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 11.06.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС-42 от 11.06.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчет за 11.06.2020 года на 1 листе; кассовые чеки; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 09.06.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС -42 за 09.06.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчет за 09.06.2020 года на 1 листе; кассовые чеки; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 06.06.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС-42 за 06.06.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчет за 06.06.2020 года на 1 листе; кассовые чеки на 1 листе; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 04.06.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС-42 за 04.06.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчет за 04.06.2020 года на 1 листе; кассовые чеки; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 02.06.2020 года на 1 листах; кассовая справка МС-42 за 02.06.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчет за 02.06.2020 года на 1 листе; кассовые чеки; печатный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров по форме 130 (для тиражного решения) за 16.07.2020 года на 2 листах; кассовые чеки; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 14.07.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС-42 за 14.07.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчет за 14.07.2020 года на 1 листе; кассовые чеки; кассовая справка ФСН сформированная за период с 14.07.2020 года по 14.07.2020 года на 1 листе; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 11.07.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС-42 за 11.07.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчет за 11 июля 2020 года на 1 листе; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 09.07.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС-42 за 09.07.2020 года на 1 листе; кассовые чеки; расчет и кассовая справка за 09.07.2020 года на 1 листе; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 07.07.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС-42 за 07.07.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчет за 07.07.2020 года на 1 листе; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 04.07.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС-42 за 04.07.2020 года на 1 листе; кассовая справка и расчет за 04.07.2020 года на 1 листе; кассовые чеки; ежедневный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130 за период 02.07.2020 года на 2 листах; кассовая справка МС-42 за 02.07.2020 года на 1 листе; кассовые чеки; кассовая справка и расчет за 01.07.2020 года на 1 листе; Объектом осмотра является сшив № 3 в котором содержаться следующие документы: приказ № 98-п от 16.07.2020 года «о закреплении перечня лиц принимающих участие в проведении проверок отделений почтовой связи 352354 Красный ФИО9 Усть-Лабинского почтамта», согласно которому в качестве проверяющих закреплены заместитель начальника почтамта ФИО11, инструктор ГОПП ФИО13 и оператор МГ ФИО12, приказ составлен на двух листах формата А-4 и подписан начальником почтамта ФИО10; акт приема – передачи остатка кассы, государственных знаков почтовой оплаты, бланков строгой отчетности, коммерческих товаров, прочих материальных ценностей Красный ФИО9 (352354) от 30.01.2020 года утвержденный Начальником Усть-Лабинского почтамта УФПС Краснодарского края –филиала «почта России» ФИО10, согласно которому проведена прием-передача остатка кассы, государственных знаков почтовой оплаты, бланков строгой отчетности, коммерческих товаров, прочих материальных ценностей начальником ОПС 352354 – ФИО4 – ФИО8 при комиссии в котором расписались члены комиссии, сдающая ФИО4 принимающая ФИО8, всего на 1 листе; акт снятия остатков почтовых отправлений на 30.01.2020 года на 1 листе, подписанный членами комиссии, а также сдающей ФИО4 и принявшей ФИО8; инвентаризационная опись ценных бумаг и бланков документов строгой отчетности от 30.01.2020 года на 1 листе; инвентаризационная опись по товароматериальным ценностям в ОПС Красный ФИО9» на 6 листах, в котором указаны наименование товара, его количество, закупочная цена, всего указано товароматериальных ценностей на общую сумму 168264 рублей, имеется подпись ФИО8 в графе «принял»; инвентаризационная опись по газето-журнальной продукции в ОПС Красный ФИО9» на 2 листах, в котором указаны наименование газет и журналов, количество, розничная сумма, всего указано на общую сумму 7197 рублей, имеется подпись ФИО8 в графе «принял»; инвентаризационная опись по ЗПО в ОПС Красный ФИО9» на 6 листах, в котором указаны наименование товара, его количество, закупочная цена, всего указано ЗПО на общую сумму 20626 рублей, имеется подпись ФИО8 в графе «принял»; список остатков РПО по состоянию на 30.01.2020 года 352354 на 1 листе; Акт документальной проверки производственно- финансовой деятельности и проверки состояния кассы и других материальных ценностей ОПС отделения почтовой связи – Красный ФИО9 Усть-Лабинского почтамта от 16.07.2020 года, согласно которому членами комиссии в составе ФИО11, ФИО13, ФИО12, с участием начальника ОПС 352354 ФИО8 проведена ревизия в отделении почтовой связи – Красный ФИО9 Усть-Лабинского почтамта и по состоянию на 16.07.2020 года установлена недостача денежных средств в кассе в размере 4207 рублей 87 копеек, недостача товаро-материальных ценностей (собственного и комиссионного товара) на сумму 18163 рублей, недостача периодических печатных изданий на сумму 2318 рублей. В графе «ознакомлены» вышеуказанного акта имеются подписи ФИО11, ФИО13 и ФИО12, подпись ФИО8 отсутствует. 

- инвентаризационная опись периодических печатных изданий находящихся в ОПС Красный ФИО9 на 16.07.2020 года на 2 листах; инвентаризационная опись бытовой химии, косметики, парфюмерии, средств личной гигиены находящихся в ОПС Красный ФИО9 на 16.07.2020 года на 6 листах; инвентаризационная опись лотерей находящихся в ОПС Красный зеленчук на 16.07.2020 года на 2 листах; печатный отчет о движении денежных средства и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров по форме 130 (для тиражного решения) за 16.07.2020 года на 1 листе; накладная 031046у00012830 от 11.06.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 96 рублей; накладная 031046у00013341 от 19.06.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 1022 рублей; накладная 031046у00012671 от 10.06.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 1 924 рублей на 2 листах; накладная 031046у00010563 от 20.05.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 330 рублей; накладная 031046у00011430 от 28.05.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 130 рублей; накладная 031046у00015165 от 09.07.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 2 292 рублей на 1 листе; накладная 031046у00010931 от 25.05.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 41 рублей на 1 листе; накладная 031046у00005892 от 25.03.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 1559 рублей; накладная 031046у0004661 от 05.03.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 3092 рублей на 1 листе; накладная 031046у00005661 от 20.03.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 1380 рублей на 1 листе; накладная 031046у00003414 от 21.02.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 220 рублей; накладная 031046у00003212 от 19.02.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 974 рублей; накладная 031046у00002395 от 07.02.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 1035 рублей; накладная 031046у00002234 от 05.02.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 1618 рублей; накладная 031046у00002120 от 04.02.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 7547 рублей на 2 листах; накладная 031046у00000938 от 22.01.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 525 рублей на 1 листе; накладная 031046у00000721 от 17.01.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 1909 рублей на 1 листе; накладная 031046у00011801 от 30.05.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 25 рублей; накладная 031046у00011638 от 29.05.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 94 рублей; накладная 031046у00011337 от 28.05.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 60 рублей на 1 листе; накладная 031046у00011325 от 28.05.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 252 рублей; накладная 031046у00011118 от 27.05.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 36 рублей на 1 листе; накладная 031046у00010846 от 23.05.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 25 рублей; накладная 031046у00010649 от 21.05.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 48 рублей; накладная 031046у00010537 от 20.05.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 125 рублей на 2 листах; накладная 031046у00010461 от 19.05.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 399 рублей на 1 листе; накладная 031046у00010252 от 15.05.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 71 рублей; накладная 031046у00010166 от 14.05.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 466 рублей на 2 листах; накладная 031046у00010075 от 13.05.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 151 рублей; накладная 031046у00009968 от 12.05.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 213 рублей на 1 листе; накладная 031046у00009870 от 08.05.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 25 рублей на 1 листе; накладная 031046у00009730 от 07.05.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 48 рублей; накладная 031046у00009585 от 06.05.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 125 рублей на 2 листах; товарная накладная 413682G1024 06.02.2020 года согласно которой от ЗАО Тандер поступил товар на общую сумму 1535 рублей на трех листах; товарная накладная 413682G1025 от 20.02. 2020 года согласно которой от ЗАО Тандер поступил товар на общую сумму3730 рублей на трех листах; товарная накладная 413682G1027 от 19.03.2020 года согласно которой от ЗАО Тандер поступил товар на общую сумму 50574 рублей на четырех листах; товарная накладная 413682G1029 от 16.04.2020 года согласно которой от ЗАО Тандер поступил товар на общую сумму 16321 рублей на трех листах; товарная накладная 413682G1030 от 21.04.2020 года согласно которой от ЗАО Тандер поступил товар на общую сумму 46242 рублей на четырех листах; товарная накладная 413682G1031 от 14.05.2020 года согласно которой от ЗАО Тандер поступил товар на общую сумму 28407 рублей на трех листах; товарная накладная 413682G1032 от 11.06.2020 года согласно которой от ЗАО Тандер поступил товар на общую сумму 9798 рублей на трех листах; товарная накладная 413682G1033 от 23.06.2020 года согласно которой от ЗАО Тандер поступил товар на общую сумму 11692 рублей на трех листах; товарная накладная 413682G1424 от 29.01.2020 года согласно которой от ЗАО Тандер поступил товар на общую сумму 81535 рублей на трех листах; накладная 031046у00001424 от 289.01.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 87 рублей на 1 листе; накладная 031046у00001484 от 29.01.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 274 рублей на 1 листе; накладная 031046у00001702 от 30.01.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 204 рублей на 1 листе; накладная 031046у00002203 от 05.02.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 87 рублей на 1 листе; накладная 031046у00002282 от 06.02.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 538 рублей на 2 листах; накладная 031046у00002514 от 08.02.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 67 рублей на 1 листе; накладная 031046у00002498 от 08.02.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 180 рублей на 1 листе; накладная 031046у00002846 от 13.02.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 161 рублей на 2 листах; накладная 031046у00000310 от 18.02.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 274 рублей на 1 листе; накладная 031046у00003185 от 19.02.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 210 рублей на 2 листах; накладная 031046у00003266 от 20.02.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 443 рублей на 1 листе; накладная 031046у00003463 от 22.02.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 56 рублей на 1 листе; накладная 031046у00003602 от 26.02.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 87 рублей на 1 листе; накладная 031046у00003773 от 27.02.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 74 рублей на 1 листе; накладная 031046у00004063 от 28.02.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 130 рублей на 1 листе; накладная 031046у00004297 от 29.02.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 69 рублей на 1 листе; накладная 031046у00004530 от 04.03.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 87 рублей на 1 листе; накладная 031046у00006741 от 31.03.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 94 рублей на 1 листе; накладная 031046у00005945 от 26.03.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 74 рублей на 1 листе; накладная 031046у00005878 от 25.03.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 344 рублей на 2 листах; накладная 031046у00005782 от 24.03.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 56 рублей на 1 листе; накладная 031046у00005554 от 19.03.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 74 рублей на 1 листе; накладная 031046у00005470 от 18.03.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 114 рублей на 2 листах; накладная 031046у00005356 от 17.03.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 239 рублей на 2 листах; накладная 031046у00005398 от 17.03.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 561 рублей на 1 листе; накладная 031046у00005179 от 13.03.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 405 рублей на 1 листе; накладная 031046у00005201 от 13.03.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 200 рублей на 1 листе; накладная 031046у00005097 от 12.03.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 216 рублей на 1 листе; накладная 031046у00005003 от 11.03.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 58 рублей на 1 листе; накладная 031046у00004819 от 07.03.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 642 рублей на 1 листе; накладная 031046у00004635 от 05.03.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 320 рублей на 1 листе; чек об отправке письма ФИО8; Запрос письменного объяснения от 20.07.2020 года на ФИО8 на 2 листах; акт о непредставлении письменного объяснения от 23 июля 2020 года согласно которому, члены комиссии составили настоящий акт по состоянию на 16 ч.10 мин. 23.07.2020 года о том, что на запрос письменного от 20.07.2020 года направленного по почте 20.07.2020 года и полученного 21.07.2020 года ФИО8 письменного объяснения не предоставлено. ФИО8 письменное объяснение предоставить отказалась, акт составлен на 1 листе; кассовый чек от 08.02.2020 года о выплате пенсии, пособия в сумме 984 рубля 28 копеек ФИО8; платежная ведомость 03100001157-046/13 от 10.02.2020 согласно которой ФИО8 получила 948 рублей 28 копеек; платежная ведомость 03100001637-046/7 от 25.02.2020 согласно которой ФИО8 получила 6489 рублей; платежная ведомость 03100002657-046/7 от 25.03.2020 согласно которой ФИО8 получила 4754 рублей; платежная ведомость 03100002147-046/9 от 10.03.2020 согласно которой ФИО8 получила 3 478 рублей 11 копеек; платежная ведомость 03100003342-046/8 от 10.04.2020 согласно которой ФИО8 получила 5023 рублей 31 копеек; платежная ведомость 03100003967-046/6 от 24.04.2020 согласно которой ФИО8 получила 5144 рублей; платежная ведомость 03100004817-046/6 от 25.05.2020 согласно которой ФИО8 получила 5128 рублей; платежная ведомость 031000004344-046/10 от 08.05.2020 согласно которой ФИО8 получила 5048 рублей 46 копеек; платежная ведомость 03100006014-046/7 от 25.06.2020 согласно которой ФИО8 получила 5204 рублей; платежная ведомость 03100005532-046/8 от 10.06.2020 согласно которой ФИО8 получила 6653 рубля 56 рублей; платежная ведомость 03100006740-046/7 от 10.07.2020 согласно которой ФИО8 получила 4953 рубля 88 копеек; кассовый чек от 30.07.2020 года о выдаче ФИО8 9386 рублей 34 копеек; платежная ведомость 03100007196-046/1 от 23.07.2020 согласно которой ФИО8 получила 9386 рублей 34 копеек; Объектом осмотра является сшив № 4 в котором содержаться следующие документы: накладная 031046у000012103 от 03.06.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 264 рублей на 2 листах; товарная накладная 031046у000012198 от 04.06.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 48 рублей на 1 листе; накладная 031046у000012392 от 06.06.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 25 рублей на 1 листе; товарная накладная 031046у000012413 от 06.06.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 61 рублей на 1 листе; товарная накладная 031046у000012536 от 09.06.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 66 рублей на 1 листе; товарная накладная 031046у000012749 от 11.06.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 138 рублей на 2 листах; товарная накладная 031046у000013026 от 17.06.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 222 рублей на 2 листах; товарная накладная 031046у000013212 от 18.06.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 422 рублей на 1 листе; товарная накладная 031046у00001353от 23.06.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 25 рублей на 1 листе; товарная накладная 031046у00001646 от 24.06.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 225 рублей на 2 листах; товарная накладная 031046у000013701 о 25.06.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 48 рублей на 1 листах; товарная накладная 031046у000014027 от 27.06.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 88 рублей на 1 листах; товарная накладная 031046у000014296 от 30.06.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 138 рублей на 1 листе; товарная накладная 031046у000014445 от 02.07. 2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 126 рублей на 2 листах; товарная накладная 031046у000014495 от 02.07.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 48 рублей на 1листе; товарная накладная 031046у000014968 от 08.07.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 126 рублей на 2 листах; товарная накладная 031046у000015103 от 09.07.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 318 рублей на 1 листе; товарная накладная 031046у000015281 от 11.07.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 374 рублей на 1 листах; товарная накладная 031046у000006932 от 01.04.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 329 рублей на 2 листах; товарная накладная 031046у000007418 от 07.04.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 96 рублей на 1 листе; товарная накладная 031046у000007510 от 08.04.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 28 рублей на 1 листе; товарная накладная 031046у000007627 от 09.04.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 46 рублей на 1 листе; товарная накладная 031046у000007729 от 10.04.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 193 рублей на 1 листе; товарная накладная 031046у000007847 от 11.04.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 261 рублей на 1 листе; товарная накладная 031046у000007942 от 14.04.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 326 рублей на 1 листе; товарная накладная 031046у000008073 от 15.04.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 86 рублей на 2 листах; товарная накладная 031046у000008137 от 16.04.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 46 рублей на 1 листе; товарная накладная 031046у000008223 от 17.04.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 187 рублей на 1 листе; товарная накладная 031046у000008279 от 18.04.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 25 рублей на 1 листе; товарная накладная 031046у000008476 от 22.04.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 65 рублей на 1 листе; товарная накладная 031046у000008577 от 23.04.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 106 рублей на 2 листе; товарная накладная 031046у000008689 от 24.04.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 25 рублей на 1 листе; товарная накладная 031046у000009115 от 29.04.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 261 рублей на 2 листах; товарная накладная 031046у000009381 от 30.04.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 106 рублей на 1 листе; отчет о движении ТМЦ за период с 30.01.2020 по 16.07.2020 года по ОПС Красный ФИО9 на 39 листах; ввод остатков на 30.01.2020 года на 1 листе; ввод остатков за период с 01.02.2020 по 29.02.2020 на 44 листах; ввод остатков за период с 01.072020 по 16.07.2020 на 5 листах. Объектом осмотра является сшив № 5 в котором содержаться следующие документы: опись накладных на 1 листе; данные по отгрузке накладных 352354 от 23.07.2020 года на 1 листе; реестр переданных оригиналов товарных накладных АО «Тандер» на сумму 11692 рубля на 1 листе; накладная 031046у00001932 от 31.01.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 7547 рублей на 1 листе; накладная 031046у00002399 от 07.02.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 2241 рублей на 1 листе; накладная 031046у00002400 от 07.02.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 868 рублей на 1 листе; накладная 031046у00002401 от 07.02.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 416 рублей на 1 листе; накладная 031046у00003886 от 27.02.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 220 рублей на 1 листе; накладная 031046у00006088 от 27.03.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 2 386 рублей на 1 листе; накладная 031046у00007746 от 10.04.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 750 рублей на 1 листе; накладная 031046у00008634 от 23.04.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 78 рублей на 1 листе; накладная 031046у00009186 от 29.04.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 48 рублей на 1 листе; накладная 031046у00013863 от 26.06.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 4780 рублей на 2 листах; накладная 031046у00015589 от 16.07.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 90 рублей на 1 листе; накладная 031046у00013863 от 26.06.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 4780 рублей на 2 листах; накладная 031046у00009186 от 29.04.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 48 рублей на 1 листе; накладная 031046у00006088 от 27.03.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 2386 рублей на 1 листе; накладная 031046у00007746 от 10.04.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 750 рублей на 1 листе; накладная 031046у00008634 от 23.04.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 78 рублей на 1 листе; опись накладных на 1 листе; накладная 031046у00002346 от 06.02.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 200 рублей на 1 листе; накладная 0000000733 от 28.02.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 320 рублей на 2 листах; накладная 031046у00004448 от 03.03.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 87 рублей на 1 листе; накладная 00000000738 от 03.03.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 150 рублей на 2 листах; накладная 00000000743 от 03.03.2020года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 429 рублей на 2 листах; накладная 00000000740 от 03.03.2020года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 628 рублей на 2 листах; накладная 00000000762 от 12.03.2020года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 239 рублей на 2 листах; накладная 00000000768 от 31.03.2020года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 1907 рублей на 3 листах; накладная 00000000773 от 04.04.2020года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 70 рублей на 2 листах; накладная 00000000774 от 04.04.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 35 рублей на 2 листах; накладная 00000000775 от 07.04.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 81 рублей на 2 листах; накладная 00000000780 от 09.04.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 46 рублей на 2 листах; накладная 00000000793 от 30.04.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 57 рублей на 2 листах; накладная 00000000794 от 30.04.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 1112 рублей на 3 листах; накладная 00000000810 от 28.05.2020года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 1285 рублей на 3 листах; накладная 00000000814 от 02.06.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 61 рублей на 2 листах; накладная 00000000817 от 04.06.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 61 рублей на 2 листах; накладная 00000000836 от 30.06.2020года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 772 рублей на 2 листах; накладная 00000000837 от 30.06.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 205 рублей на 2 листах; Объектом осмотра является сшив № 6 в котором содержаться следующие документы: сводный учетный реестр (регистр) приходных накладных по ОПС 352354 с 31.01.2020 по 16.07.2020 года на 4 листах; реестр расхода ОПС с 30.01.2020 года по 16.07.2020 года на 4 листах; накладная 031046у0002230 от 04.02.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 440 рублей на 1 листе; накладная 031046у0002337 от 06.02.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 2241 рублей на 2 листах; накладная 031046у0002338 от 06.02.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 868 рублей на 1 листе; накладная 031046у0002345 от 06.02.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 416 рублей на 2 листах; накладная 0000000707 от 06.02.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 660 рублей на 2 листах; накладная 0000000709 от 08.02.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 220 рублей на 2 листах; накладная 031046у00003315 от 20.02.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 220 рублей на 1 листе; накладная 0000000715 от 22.02.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 220 рублей на 2 листах; накладная 0000000764 от 14.03.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 399 рублей на 2 листах; накладная 0000000770 от 31.03.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 882 рублей на 2 листах; накладная 0000000771 от 31.03.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 407 рублей на 3 листах; накладная 0000000772 от 02.04.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 2687 рублей на 3 листах; накладная 031046у00008625 от 21.04.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 78 рублей на 1 листе; накладная 0000000801 от 14.05.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 1280 рублей на 2 листах; накладная 0000000804 от 21.05.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 314 рублей на 3 листах; накладная 0000000808 от 26.05.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 340 рублей на 2 листах; накладная 0000000819 от 09.06.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 1080 рублей на 2 листах; накладная 0000000820 от 09.06.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 1035 рублей на 2 листах; накладная 0000000821 от 09.06.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 1025 рублей на 2 листах; накладная 0000000823 от 09.06.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 2486 рублей на 2 листах; накладная 0000000829 от 20.06.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 4144 рублей на 2 листах; накладная 0000000830 от 20.06.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 1717 рублей на 2 листах; накладная 0000000834 от 27.06.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 4200 рублей на 2 листах; накладная 031046у00015373 от 14.07.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 174 рублей на 1 листе; накладная 031046у00015446 от 15.07.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 126 рублей на 2 листах; накладная 031046у00015506 от 16.07.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 48 рублей на 1 листе; накладная 031046у00012326 от 05.06.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 1592 рублей на 1 листе; накладная 031046у0009679 от 06.05.2020 года на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары на общую сумму 2640 рублей на 1 листе; отчет о движении ТМЦ за период с 30.01.2020 по 16.07.2020 на 1 листе (т. 2 л.д. 165-179);

- Заключением эксперта № 17/6-99-э судебной бухгалтерской экспертизы по материалам уголовного дела № 12001030037000234 от 22 декабря 2020 года, согласно которому, согласно предоставленных документов, экспертом установлено, что расхождение между остатком денежных средств в кассе ОПС Красный ФИО9 на утро 16.07.2020, согласно отчета о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров по форме 130 (документальный остаток) и фактическим остатком денежных средств в кассе ОПС Красный ФИО9, согласно акта документальной проверки производственно- финансовой деятельности и проверки состояния кассы и других материальных ценностей ОПС Красный ФИО9 от 16.07.2020, по состоянию на 16.07.2020, установлен в размере 4 207 рублей 87 копеек (т. 2 л.д. 197-217);

В судебном заседании государственный обвинитель в соответствии с п. 3 ч. 8 ст. 246 УКПК РФ просил об изменении обвинения и переквалификации действий ФИО8 на ч. 1 ст. 160 УК РФ.

Органы предварительного следствия действия ФИО8 квалифицируют как совершение преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ - присвоение, то есть хищение чужого имущества вверенного виновному, совершенное с использованием своего служебного положения.

По смыслу закона, при хищении имущества с использованием служебного положения особые возможности по службе должны быть использованы как способ изъятия имущества, обращения его в свою пользу или пользу третьих лиц, то есть когда виновное лицо использовало имеющиеся у него полномочия для создания условий, при которых становится возможным изъятие этого имущества либо облегчается такое изъятие.

Согласно положениям п.29 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации № 48 от 30.11.2017 года «О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате», под лицами, использующими свое служебное положение при совершении мошенничества, присвоения или растраты (часть 3 статьи 159, часть 3 статьи 159.1, часть 3 статьи 159.2, часть 3 статьи 159.3, часть 3 статьи 159.5, часть 3 статьи 159.6, часть 3 статьи 160 УК РФ), следует понимать должностных лиц, обладающих признаками, предусмотренными пунктом 1 примечаний к статье 285 УК РФ, государственных или муниципальных служащих, не являющихся должностными лицами, а также иных лиц, отвечающих требованиям, предусмотренным пунктом 1 примечаний к статье 201 УК РФ (например, лицо, которое использует для совершения хищения чужого имущества свои служебные полномочия, включающие организационно-распорядительные или административно-хозяйственные обязанности в коммерческой организации).

При этом организационно-распорядительные функции включают в себя, например, руководство коллективом, расстановку и подбор кадров, организацию труда или службы подчиненных, поддержание дисциплины, применение мер поощрения и наложение дисциплинарных взысканий. К административно-хозяйственным функциям могут быть, в частности, отнесены полномочия по управлению и распоряжению имуществом и денежными средствами, находящимися на балансе и банковских счетах организаций и учреждений, воинских частей и подразделений, а также совершение иных действий: принятие решений о начислении заработной платы, премий, осуществление контроля за движением материальных ценностей, определение порядка их хранения и т.п.

Таким образом, под полномочиями по распоряжению, управлению имуществом в учреждении, организации следует понимать предоставленную лицу возможность самостоятельно решать вопрос о судьбе имущества, о его движении. Возложенная на лицо обязанность производить перемещение имущества чисто технически, не означает наличия у него полномочий по распоряжению, управлению имуществом.

Из исследованных в судебном заседании доказательств, а именно трудового договора № 363/20 от 29 января 2020 года, должностной инструкции начальника отделения почтовой связи 352354 ОПС Красный ФИО9 № 92.15.215-6/81, договора от 30 января 2020 года № 324-мо о полной индивидуальной материальной ответственности, заключенных между ФИО8 и работодателем в лице начальника ОСП Усть-Лабинский почтамт управления федеральной почтовой связи Краснодарского края – филиала федерального государственного унитарного предприятия «Почта России», а так же из показаний подсудимой, что ФИО8 имела лишь доступ к вверенным товарно-материальным ценностям. Подсудимая осуществляла противоправное изъятие материальных ценностей при исполнении трудовых функций начальника отделения почтовой связи 5 класса 352354 ОПС Красный ФИО9- 5 класса Усть-Лабинский почтамт Управления федеральной почтовой связи Краснодарского края.

При таких обстоятельствах суд соглашается с доводами государственного обвинителя о том, что квалифицирующий признак присвоения с использованием служебного положения в действиях ФИО8 отсутствует и вменен ей неосновательно.

Оценивая все исследованные по делу доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу о полной доказанности вины ФИО8 во вменяемом ей преступлении при изложенных в приговоре обстоятельствах.

Действия подсудимой суд квалифицирует по ч. 1 ст. 160 УК РФ как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновной. 

Определяя наказание, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного подсудимой, её личность, обстоятельства, смягчающие её наказание, а также влияние назначаемого наказания на исправление подсудимой и на условия жизни её семьи. 

ФИО8 совершено оконченное умышленное преступление небольшой тяжести против собственности.

Обстоятельствами, смягчающими её наказание, суд в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ признает наличие малолетнего ребенка, а также в силу ч. 2 ст. 61 УК РФ её раскаяние в содеянном, признание своей вины.

Обстоятельств отягчающих её наказание по делу не имеется. 

При оценке личности подсудимой суд учитывает, что по месту жительства и прежней работы ФИО8 характеризуется положительно, не замужем, на иждивении имеет малолетнего ребенка, на профилактических учетах у врачей нарколога и психиатра не состоит.

С учетом характера и степени общественной опасности содеянного ФИО8, при наличии смягчающих и отсутствии отягчающих наказание обстоятельств, суд приходит к выводу о возможности достижении целей наказания путем назначения ей наказания, в виде ограничения свободы, соразмерным содеянному и отвечающим целям восстановления справедливости, исправления осужденной и предупреждения совершения ею новых преступлений. 

Гражданский иск по делу не заявлен.

Вещественные доказательства подлежат хранению в материалах уголовного дела.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО8 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 160 УК РФ, назначив ей наказание 6 (шесть) месяцев ограничения свободы.

Меру пресечения ФИО8 подписку о невыезде и надлежащем поведении после вступления приговора в законную силу отменить.

В период отбывания наказания установить осужденной ФИО8 следующие ограничения:

- не уходить из дома (квартиры) в период с 22 часов до 06 часов утра следующего дня;

- не выезжать за пределы Тбилисского района Краснодарского края;

- не менять место жительства без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденной наказания.

Возложить на осужденную обязанность один раз в месяц являться для регистрации в специализированный государственный орган, осуществляющий надзор за отбыванием наказания.

Надзор за отбыванием ФИО8 наказания в виде ограничения свободы возложить на уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства осужденной.

Вещественные доказательства по делу – 6 сшивов документов изъятых в Усть-Лабинском почтамте УФПС Краснодарского края АО «Почта России», хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд в течение 10 суток со дня его провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья -